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„Způsob řeči  
je obrazem ducha.“ 

 
                                         Seneca 

 
 
                                     
                                          

 
Vážení spoluobčané, 
.                                          
      na uskutečněném červnovém jednání zastupitelstva 
města byli zastupitelé informováni o aktuálním stavu rea-
lizace jednotlivých investičních akcí, oprav  
a projektových příprav, které byly pro letošní rok schvále-
ny.  
      Vše plánované bylo a je především časově ovlivněno 
vládními opatřeními, která platila v období března až 
května v letošním roce. I přes tyto události, které vedly ke 
zdržení, jsme připravovali a prováděli akce, které 
v daném čase bylo možné uskutečňovat. Proto mi dovolte 
Vás v dnešním vydání zpravodaje s těmito informacemi 
stručně seznámit.   
      Uzavření sportovišť jsme využili pro provedení pláno-
vané rekonstrukce sociálního zařízení muži + ženy 
fitness v sokolovně, včetně doplnění automatických vy-
soušečů rukou na všech toaletách v budově. V současné 
době jsou objednány nové vstupní dveře do fitness, 
kdy původní budou vyměněny v první půlce srpna, včetně 
několika oken u hlavního vstupu do budovy. Na přelomu 
měsíců září/října je naplánována realizace opravy střeš-
ního pláště (III. etapa) a rekonstrukce části fasády 
budovy sokolovny. Po získání stavebního povolení na 
vybudování automatického závlahového systému na 
fotbalové hřiště stadionu Bor + provedení vrtu bude ta-
to schválená akce provedena. Předpoklad je přelom 
léta/podzimu. 
      Významnou a investičně náročnou stavbou letošního 
roku je rekonstrukce budovy SDH Bor, zřízení školící-
ho a integračního centra – změna 1. Stavba bude 
zahájena v srpnu a z důvodu finanční náročnosti ukonče-
na v září 2021. Na tuto akci jsme několikrát žádali o 
dotaci, avšak bezúspěšně. Vzhledem k vnitřnímu stavu 
současné budovy hasičárny jsme realizaci této akce za-
řadili do letošního roku.  
      Na ZŠ Bor v době nuceného uzavření probíhaly 
opravy vnitřních prostor budovy, učeben a úpravy spočí-
vající v zabezpečení vládních nařízení. Poliklinika 
zabezpečovala ochranu lékařů a pacientů instalací ter-
mokamery, vybudováním infekční čekárny s venkovním 
vstupem a navazujícím kamerovým systémem s instalací 
domovních telefonů (podrobněji jsem Vás informoval 
v minulém vydání zpravodaje). Po dlouhém oslovování a 
shánění restaurátorů jsme byli úspěšní a v měsíci červnu 

proběhl restaurátorský průzkum budovy MŠ ve Školní 
ul. Následovat bude stanovení postupu ve spolupráci 
s Národním památkovým ústavem v Plzni, včetně opravy 
fasády na objektu budovy školky.   
      V současné době máme vydané stavební povolení na 
odkanalizování severní části obce Doly. Projektovou 
dokumentaci jsme předali zástupcům společnosti CTPark 
Nová Hospoda, kteří budou akci sponzorsky na přelomu 
léta/podzimu realizovat. Po získání stavebního povolení 
na akci oprava komunikace + zřízení autobusové za-
stávky v obci Kosov a zároveň i na akci rekonstrukce 
ul. Finská, budou po provedeném výběru dodavatele 
stavby zahájeny. Na uvedené akce by navazovala opra-
va povrchu chodníku podél silnice III/19851, Školní ul. 
(směr Doly). Další plánovanou stavbou jsou stavební 
úpravy komunikace a parkoviště v ul. Luční a Přimd-
ská (za věžákem), kde máme aktuálně vydané územní 
rozhodnutí.   
      Vydané územní rozhodnutí je na stavbu domu 
s pečovatelskou službou. U této významné stavby jsme 
před dokončením projektové dokumentace ke stavební-
mu povolení. Po získání stanovisek od dotčených orgánů 
požádáme o stavební povolení.  
      Na víceúčelový objekt zázemí stadionu Bor je po-
žádáno o stavební povolení. Využití sportovní plochy 
stadionu Bor se v současné době projekčně zpracovává. 
V rámci realizace projektové dokumentace jsme ve spo-
lupráci se ZŠ řešili druh a umístění cvičebních prvků a 
překážek na workout + parkour a skate hřiště. Na 
umístění ploch na stadionu byli osloveni projektanti za-
hradní a parkové architektury.  
      V několika případech jsme byli úspěšní při získání do-
tačních prostředků na realizaci akcí, nebo pořízení strojů 
a zařízení. Z dotace Krajského úřadu Plzeňského kraje 
jsme na jaře dokončili rozšíření městského kamerové-
ho systému. V rámci této akce bylo nově instalováno 8 
bezpečnostních kamer na území města (nově tak je mo-
nitorováno parkoviště pod kinem, zámecký parket, 
sportovní plocha za věžákem, …) a dvou nových obrazo-
vek na Obvodní oddělení PČR v Boru. Státní fond 
kinematografie ČR se finančně spolupodílel na výměně 
sedadel a podlahové krytiny v kině budovy MKS. Rea-
lizace je již provedena. Dotačními prostředky 
z Ministerstva zemědělství ČR byla zahájena akce opra-
va a odbahnění rybníka v Čečkovicích. Dokončení je 
plánováno na listopad letošního roku. Ministerstvo život-
ního prostředí ČR, resp. Státní fond životního prostředí 
přispěl na pořízení užitkového elektromobilu a rychlo-
nabíječky. Dodání vozidla je naplánováno na konci září. 
Získaná dotace od Státního zemědělského intervenčního 
fondu pomohla s nákupem lesní techniky (traktor, lesní 
fréza, vyvážecí vlek) s dodávkou v průběhu letních měsí-
ců. Dotace Ministerstva průmyslu a obchodu ČR podpoří 
výměnu svítidel veřejného osvětlení ve městě. Reali-
zace je plánována do konce letošního roku. Na akci 
obnova severní a západní fasády severního křídla 
zámku jsme obdrželi dotaci od Krajského úřadu Plzeň-
ského kraje.  



      V jarních měsících byly podány žádosti o dotaci na 
Státní fond životního prostředí na akci revitalizace zele-
ně na hřbitově v Boru a na vegetační úpravy na 
sídlišti Věžák (za kotelnou). Zahájení obou akcí jsou 
plánována na podzim letošního roku.  
      V oblasti projektové připravenosti probíhají práce na 
projektech, o kterých jsme Vás informovali v únorovém 
vydání zpravodaje. Podrobněji Vás s nimi budeme se-
znamovat, jak budou dokončeny.  

 

Milí čtenáři, 
závěrem mi dovolte poznamenat, že realizace je zá-

vislá na finančních tocích ze státního rozpočtu, získání 
případných dotačních prostředků a dalších okolnostech, 
které mohou samotnou plánovanou akci ovlivnit.  
      Díky vládním, resp. státním opatřením a předpo-
kládanému snížení daňových výnosů, které bude mít 
zásadní vliv na rozpočet města, lze očekávat, že některé 
investice mohou být přesunuty na další rok.       

Petr Myslivec, starosta města 
 

                    

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

Koncert skupiny COP – 8. srpna 2020 
Městské kulturní středisko v Boru vás zve 8. srpna od 18 
hod. na koncert české bluegrassové hudební skupiny 
COP, která vznikla v roce 1978. Jejím zakladatelem a 
uměleckým vedoucím je Miroslav „Míša“ Leicht. Přijďte si 
s námi zazpívat. Uslyšíte známé písničky ...pár minut, 
Stokrát, Klíč ke vzpomínkám a další. Koncert se koná na 
zámeckém parketě v Boru. Předprodej vstupenek: on-line 
na www.mksbor.cz, v kanceláři MKS (tel: 374 790 459), 
nebo na místě v den konání akce. 

 
 

Zájezd Budapešť 8. – 10. října 2020 
Poslední 4 volná místa máme na zájezd do Budapešti. 

Nemusíte se o nic starat, odvezeme Vás z parkoviště u 

kina v Boru až na místo a zpět. Po celý výlet vám bude k 

dispozici průvodce. Budapešť je město guláše, čardáše a 

lázní. Perla Dunaje, kde se potkávají všechna NEJ Ma-

ďarska. Navštívíme budínské i pešťské památky, 

lázeňské město vás uchvátí nejenom svými léčivými 

účinky, ale i majestátní architekturou s překrásnou vý-

zdobou. A na nákup klobás, uheráku, nakládané zeleniny 

či voňavé papriky se vydáme do Velké tržnice (Nagy 

Vasarcsarnok). Ať už nás v Budapešti kroky zavedou 

kamkoliv, atmosféra kolem vás bude vždy něčím výji-

mečná. Zájemci se mohou přihlásit v kanceláři MKS 

v Boru, tel: 374 790 459, nebo mob: 723 974 673. 
 

Klubový pořad „NA STOJÁKA“ - 6. listopadu 2020 
Pořad „NA STOJÁKA“, který se měl konat v kině v Boru 

dne 20. března, byl přesunut na 6. listopadu 2020 

od 18,00 hodin. Zakoupené vstupenky zůstávají 

v platnosti. Volné vstupenky lze zakoupit v předprodeji: 

on-line na www.mksbor.cz, v kanceláři MKS (tel: 

374 790 459) nebo v pokladně kina. 
 

LORETÁNSKÉ SLAVNOSTI ZRUŠENY 
Město Bor a MKS Bor ukončilo přípravy a tím pořádání 
letošních Loretánských slavností 2020. Současné pod-
mínky pro přípravu jsou nejisté a omezující při 
organizačních, programových i technických přípravách. 
Budeme se snažit vám vše nahradit jinými akcemi men-
šího rozsahu. Věříme, že příští rok bude pro nás 
příznivější a my budeme moci opět akce plánovat tak, 
jak tomu bylo předešlé roky. 
 

Kino dostalo nové sedačky  
      Koronavirové pauzy v promítání využilo město 
k výměně starých dřevěných sedaček za pohodlná sklá-
pěcí křesla. V kině byly od roku 1988 obyčejné dřevěné, 
čalouněné sklápěcí sedačky, jejichž technický stav již ne-
odpovídal dnešním standardům a požadavkům diváků. 
Zastupitelé města schválili pořízení nových sedaček a 
město získalo na modernizaci sálu dotaci od Státního 
fondu kinematografie. 
Moderní pohodlná sedadla téměř zachovala původní 
kapacitu kina. Ta se snížila o pouhá čtyři místa a sledo-
vat filmy nyní může 174 diváků. Ve výbavě kina nechybí 
ani obzvláště u mládeže atraktivní dvojsedačky a 
v kinosále je položena nová podlahová krytina. Uprave-
no bylo rovněž foyer kina, kde vzniklo nové zázemí pro 
prodej občerstvení. Borské kino bylo digitalizováno 
v roce 2015, diváci mohou sledovat i 3D filmy.  

 
 

Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získá-
te na internetových stránkách 
zámku www.zamekbor.cz, na face-
bookových stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-mailu: 
zamek@mubor.cz. Zámecké info-
centrum a pokladna má otevřeno 
v období od dubna do konce října 
denně od 8,30 do 17 hod. Kromě 
prodeje vstupenek na zámecké ak-
ce zajišťuje pokladna vstupenky na všechna předsta-
vení, koncerty a sportovní utkání v rámci portálů 
TicketArt a Plzeňská vstupenka. Platba je možná ho-
tově či platební kartou. 
 

Prázdninový zájezd ve dnech 8. - 9. 8. 2020 
(zájezd je již obsazen, informace pro účastníky) 
Tradiční zájezd pro děti a rodiče se uskuteční dle původ-
ních plánů – Zámek Karlova Koruna, Fajn park Chlumec, 
Botanicus Ostrá a Mořský svět Praha. Ubytování 
v domově mládeže v Poděbradech. 
Odjezd z Boru v sobotu je v 7hod. ze zastávky u kina. 

http://www.mksbor.cz/
http://www.mksbor.cz/
http://www.zamekbor.cz/


Zájezd na muzikál Čarodějka  
20. září 2020 (neděle) - náhradní představení za zrušený 
březnový termín. Nové vstupenky budou předány v autobuse. 
Odjezd z Boru v 10 hod. ze zastávky u kina.  
 

Na Slavnostech jablek a medu se představí 
také Voxel a spol. - 26. 9. 2020 
Poslední akcí v měsíci 
září na nádvoří zámku 
bude pátý ročník 
Slavností jablek a 
medu 
Zámecký areál se opět 
stane svědkem dožín-
kové akce, která začne 
v sobotu ve 13 hod. Pro 
děti je připravena Eliš-
čina pohádka Divadla 
Víti Marčíka ml. a hlav-
ním hostem bude Voxel 
a spol.  
 
 

Kromě dalšího hudeb-
ního a divadelního pro-
gramu proběhne soutěž 
pro veřejnost o nejla-
hodnější jablečný nebo medový pokrm. Podrobný pro-
gram a přihlášky do soutěže budou ke stažení od 1. 9. na 
internetových stránkách zámku www.zamekbor.cz, na 
facebookových stránkách nebo je možné si je vyzvednou 
v zámecké pokladně. Vstup na slavnosti je zdarma. 
 

Enigmatické variace – 26. 10. 2020 
Velký sál zámku, od 19 hod., vstupné 150,- a 200,- Kč 
(dle míst v jednotlivých řadách) 
Divadelní představení Enigmatické variace v hlavních ro-
lích s Martinem Stránským a Janem Maléřem diváky 
přivádí na vzdálený ostrov v Norském moři, kde žije 
v osamění nositel Nobelovy ceny Abel Znorko, vyhlášený 
svou arogancí. Nepřijímá návštěvy a razantně odmítá 
všechna interview, jednoho dne ho však osloví novinář 
regionálního deníku a Znorko s návštěvou souhlasí … Co 
spisovatel tají? O čem všem ví novinář? Záhada je po-
stupně odkrývána v nevšedním a zábavném dialogu 
s velmi skvělými hereckými výkony obou umělců. 
 

 

Zájezd do sklípku – nový termín  
31. října – 1. listopadu 2020  
Výlet do vinného sklípku do Velkých Bílovic spojený 
s prohlídkou města a zámku Pardubice (sobota) a hradu 
Český Šternberk (neděle). V neděli společný oběd 
v restauraci U Raušů ve Velké Bíteši.  
Cena zájezdu je 1 800,- Kč, cena zahrnuje dopravu, 
ubytování ve dvou nebo třílůžkových pokojích s pří-
slušenstvím, jídelní a nápojové menu ve sklípku 
(večeře, degustaci vína, obložené talíře, víno dle li-
bosti), honorář cimbálovky a vstupy do památkových 
objektů. Odjezd z Boru v sobotu 31. 10. v 7 hodin ze za-
stávky u kina, návrat v neděli 1. 11. okolo 19 hod. 
Rezervace v pokladně zámku nebo na tel. 374 789 198, 
607 038 246, na e-mailu: zamek@mubor.cz. Platba zá-
jezdu je nutná nejpozději do 31. 8. 2020 v zámecké 
pokladně (možnost platby kartou). 
 

Dále připravujeme: 
11. - 13. 9. 2020 - Dny evropského dědictví 
15. 10. 2020 - Antarktida – cestovatelská přednáška 
7. 11. 2020 - Noční oživené prohlídky 
21. 11. 2020 - Zámecký koncert Moniky Absolonové 
Předprodej vstupenek od 1. 9. 2020 v pokladně zámku, 
vstupné 250,- a 300,- Kč (dle míst v jednotlivých řadách). 

Taneční kurz pro dospělé – pokročilí, termíny: 9. 11., 
16. 11., 23. 11., 30. 11., 7. 12., 14. 12. a 18. 12. se usku-
teční závěrečný večírek, kurzovné pro pár je 1 300,- Kč. 
 
 

 

 

 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ  

 

      Po ukončení opatření v souvislosti s nemocí Co-
vid 19 a po odvolání všech akcí v uplynulém období, 
si vás dovolujeme pozvat na setkání v pondělí 21. 9. 
v 16 hodin do Hodovní síně zámku. Program bude 
ještě upřesněn a včas s ním budete seznámeni po-
mocí plakátů na obvyklých vývěskách. 
 
Virtuální univerzita třetího věku 
      Ve školním roce 2020/2021 budeme v zimním se-
mestru studovat: Leonardo da Vinci (1452-1519). 
Zahájení bude 29. 9. v 9,30 hod. v Hodovní síni zámku 
v Boru. Další termíny výuky: 13. 10., 27. 10., 10. 11., 24. 
11. a 8.12. Vždy ve stejnou hodinu a na stejném místě. 
Cena za 6 přednášek je 300 Kč. Pokud máte chuť se ně-
co dozvědět o tomto umělci, přijďte. Univerzita třetího 
věku je přístupná všem seniorům. 

Jaroslava Jáchimová 
 

FARNOST BOR INFORMUJE  

 

      Římskokatolická farnost Bor oznamuje, že od 1. 7. 
2020 je administrátorem pro duchovní záležitosti farnosti 
P. Mgr. Václav Vojtíšek, tachovský vikář, administrátorem 
pro materiální záležitosti farnosti P. Mgr. Jakub Holík, ge-
nerální vikář plzeňského biskupství, a pomáhajícím 
knězem, bydlícím na faře v Boru, je P. Martin Duchoslav. 
P. Miroslav Martiš dále zůstává knězem, působícím ve 
farnosti Stříbro a Kladruby. Kontakty najdete na webo-
vých stránkách borské farnosti a na informační tabuli před 
kostelem sv. Mikuláše v Boru. 
      Loretánské slavnosti letos proběhnou ve dnech 
19. a 20. 9. 2020. V sobotu 19. 9. proběhne mše svatá 
v Loretě v 10:00 h a v neděli 20. 9. v kostele sv. Miku-
láše v 8:00 h. 
 

 NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  
 

     Středisko bytového a tepelného hospodářství 
města Bor hledá nové pracovníky na pozice: 
 
 
 

1) PROVOZNÍ TECHNOLOG 
 

Náplň práce: zpracování technologických postupů a pro-
cesů, zpracování a údržba technologické dokumentace, 
odpovědnost za veškeré procesy v oblasti tepelného 
hospodářství, odpovědnost za interní audity v rámci or-
ganizace, aktivní provádění technického a 
technologického zajištění pracovišť (kotelen), zajištění a 
dodržování požadavků ohledně monitorování životního 
prostředí, odpovědnost za stanovený rozpočet, zajištění 
náhradních dílů, materiálu a nástrojů potřebných pro vý-
robní proces v tepelném hospodářství a při technických 
kontrolách a opravách. 
Požadujeme: SŠ vzdělání s maturitou nejlépe 
v technickém oboru (elektro, zámečník, strojní, instalatér, 
topenář…), technické znalosti a dovednosti, ochota učit 
se novým věcem, velmi dobré organizační a komunikační 
schopnosti, technické myšlení, zodpovědnost, cílevědo-
most, proaktivní přístup, zkušenosti s údržbou, 
seřizováním a opravami, pokročilá znalost práce s PC 
(MS Excel na pokročilé úrovni), ŘP sk. B. 
Výhodou: zkušenosti na obdobné nebo vedoucí pozici, 
zkušenost v oblasti tepelného hospodářství, zkušenost 
s rozjezdem nových projektů, znalost cizího jazyka 
(NJ/AJ). 
 

http://www.zamekbor.cz/
mailto:zamek@mubor.cz


2) TOPIČ – SEŘIZOVAČ 
 

Náplň práce: dílčí činnosti týkající se zajištění provozu-
schopnosti zařízení na kotelnách – seřizování, údržba, 
oprava, obsluha výrobní technologie. 
Požadujeme: min. SŠ vzdělání s výučním listem v tech-
nickém oboru (elektro, zámečník, strojní, instalatér, 
topenář…), technické znalosti a dovednosti, zodpověd-
nost, cílevědomost, technické myšlení, manuální 
zručnost, samostatnost, zkušenosti s údržbou, seřizová-
ním a opravami, znalost PC v denním využití, ochota učit 
se novým věcem, ŘP sk. B. 
 

Na obou pozicích nabízíme práci ve stabilní organiza-
ci, smlouvu na dobu neurčitou se zkušební dobou, 5 
týdnů dovolené, stravenky, roční bonus, příspěvek 
z FKSP, možnost dalšího vzdělávání. 
 

Je nutné doložit: strukturovaný životopis, kopie dokladu 
nejvyššího dosaženého vzdělání, kopie dokladů prokazu-
jící získané dovednosti (osvědčení, certifikáty, 
průkazy…), souhlas se zpracováním osobních údajů. 
Nástup dle dohody. Výše platu dle vzdělání, praxe a zku-
šeností.  
Životopis spolu s dalšími doklady je nutné doložit osobně, 
poštou nebo elektronicky nejpozději do 31. 8. 2020 a to 
na adresu SBTH Bor, náměstí Republiky 112, 348 02 Bor 
nebo milada.hulakova@sbthbor.cz. 
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PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  

Dominant ve všech barvách, slepičky Green Shell - typu 
Araukana a Dark Shell – typu Maranska. 

Stáří 15 - 19 týdnů, cena 169 - 229,- Kč/ ks. 
Prodej:  Bor – u vlak. nádraží 

 11. 8., 14. 9., 3. 10. a 2. 11. 2020 - 14.20 hod.                                                       
11. 8. a 14. 9. 2020 - 10.20 hod.   

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  
Informace: Po - Pá  9 - 16 hod. Tel. 601 576 270, 

728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 
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